

خدمات دهی به مشتریان بانک سینا متحول می شود



دکتر ایمانی با بیان آنکه موفقیت هر سازمانی حاصل تلاش و خرد جمعی کارکنان آن است، اظهار داشت: پیشرفت سازمان ارتباط مستقیم با نگاه مجموعه به نیروی انسانی دارد، هر چه رابطه عاطفی و فضای همدلی بین مجموعه با همکاران قویتر و مستحکمتر و تلاشها و برنامه ریزی هوشمندانه تر باشد، رسیدن به اهداف و موفقیت‌ها بیشتر خواهد بود.

است گفت: عامل محرکه و زمینه ساز پیشرفت هر سازمان و نگاه اقتصادی، سرمایه انسانی آن است که توجه به دغدغه‌ها و مسائل معیشتی آن‌ها می‌تواند سرعت حرکت بر مسیر پیشرفت و توسعه را بهبود ببخشد لذا تلاش برای ایجاد همدلی در بین کارکنان در سرفصل استراتژی‌ها و برنامه ریزی‌های بانک سینا خواهد بود و سفرهای استانی نیز کمک بسیار موثری برای آشنایی با مسائل و شناخت و رفع مشکلات کارکنان است.

مدیرعامل بانک سینا با سفر به استان آذربایجان شرقی، با همکاران شعب بانک در این استان دیدار کرد. به گزارش روابط عمومی بانک سینا، دکتر ایمانی در این سفر، ضمن دیدار و گفتگوی صمیمانه با همکاران شعب مرند، ملکان، مراغه و بناب، عملکرد این شعب را بررسی و از زحمات آنان قدردانی کرد. دکتر ایمانی در این دیدارها طی سخنانی با بیان آنکه موفقیت‌های بانک سینا حاصل تلاش و زحمات همکاران

مالیات با سپرده‌ها چه خواهد کرد؟



گرفته شود، منابع به سمت بازار سرمایه و تولید، سوق داده می‌شود. محمدرضا پورابراهیمی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس نیز در مخالفت با این پیشنهاد، از عدم تناسب نرخ تورم و نرخ سود سپرده‌های بانکی گفته است. به اعتقاد این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، اخذ مالیات از سود سپرده در شرایط فعلی منفی بوده و ممکن نیست. اگر کشور به ثبات اقتصادی رسید و سود سپرده بانکی بیشتر از نرخ تورم شد، می‌توان از مابه‌التفاوت آن مالیات دریافت کرد. از نظر وی، این نوع مالیات، به نفع اقتصاد کشور نیست، سپرده‌ها را از بانک‌ها فراری می‌دهد و این سرمایه‌ها به سمت بازارهای موازی خواهد رفت. کامران ندروی، عضو هیئت علمی دانشگاه امام صادق (ع) نیز با تأکید بر اینکه نرخ واقعی سود سپرده بانکی در حال حاضر منفی است، با اخذ مالیات از آن مخالفت کرد و گفت بحث مالیات بر سود سپرده به غلط مطرح شده و باید فراموش شود. اگر قرار است اصلاحی در ساختار مالیاتی کشور در نظر گرفته شود، باید به سمت مالیات بر مجموع درآمد برود. تبعات این اقدام برای بانک، این است که بانک‌ها ممکن است با کمبود ذخایر مواجه شوند. این مسئله به اضافه برداشت بانک‌ها از بانک مرکزی ختم خواهد شد. علاوه بر این اظهار نظرها، امکان سنجی برقراری این نوع مالیات در اقتصاد ایران و بررسی آثار آن، پیش از این توسط مراکز مختلف و جامعه دانشگاهی مورد مطالعه قرار گرفته است.

در پیش نویس لایحه اصلاح برخی قوانین و مقررات مالیاتی، سود سپرده‌های بانکی به‌عنوان یکی از پایه‌های مالیاتی جدید، معرفی شده است. در این لایحه، پیشنهاد شده که سود متعلق به حساب‌های پس‌انداز، سپرده‌های مختلف و گواهی‌های سپرده نزد بانک‌ها، مؤسسات مالی و اعتباری، صندوق‌ها و نظایر آنها، با در نظر گرفتن مدت زمان سپرده‌گذاری، مشمول مالیات شود. به گزارش اخباربانک، بورس و بیمه، در صورت تصویب این لایحه، ۶۰ درصد سود سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت، یعنی کمتر از ۶ ماه، مشمول مالیات خواهد شد. ۴۰ درصد سود سرمایه‌گذاری‌های میان‌مدت یعنی ۶ ماه تا یک سال و همچنین ۲۰ درصد سود متعلق به سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت یعنی بیشتر از یک سال، در دایره شمول مالیاتی قرار خواهند گرفت. این پیشنهاد، واکنش‌های متفاوتی را به دنبال داشته، واکنش‌هایی از جنس تأیید و تکذیب و موافقت و مخالفت.

تکذیب بانک مرکزی و وزارت اقتصاد

فرهاد دژپسند، وزیر امور اقتصادی و دارایی، با رد مالیات بر سود سپرده‌های بانکی، گفته بود که در طرح قانون مالیات‌های مستقیم، تاکنون چنین موضوعی مطرح و بررسی نشده است. عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی نیز اعلام کرده بود که برنامه‌ای برای اخذ مالیات از سود سپرده‌ها نداریم.

با وجود تکذیب دو مقام مسئول در این زمینه، اما بند ۵۴ این پیش‌نویس که درباره مالیات بر سود انواع سپرده‌های بانکی است، موافقت‌ها و مخالفت‌هایی را به دنبال داشته است.

موافقان و مخالفان مالیات بر سود سپرده بانکی چه می‌گویند؟

شاهین چراغی، عضو شورای عالی بورس گفته اگر از سود سپرده و سیستم بانکی مالیات

انحراف در تخصیص منابع یا سرمایه‌گذاری در بخش‌های مولد

سال ۱۳۹۴ سازمان امور مالیاتی در یک طرح پژوهشی، چالش‌ها و امکان‌سنجی وضع مالیات بر سود سپرده‌های بانکی را بررسی کرده است. نتایج این مطالعه نشان می‌دهد مالیات بر سود سپرده، موجب انحراف در

تنها ۰.۰۱۶ درصد، کاهش سپرده

محاسبات این پژوهش نشان می‌دهد با اینکه وضع مالیات بر سود سپرده‌های بانکی، حجم سپرده‌های پس‌انداز بانکی را کاهش می‌دهد، اما این کاهش تنها ۰.۰۱۶ درصد خواهد بود. بخش دیگر این مطالعه، درآمد مالیاتی از دست

بیش از نیمی از تسهیلات بانک قرض الحسنه مهر ایران به عوامل تولید اختصاص دارد

مولد در کشور به ارائه تسهیلات به پرسنل کارگری شرکت‌های دولتی و خصوصی پرداخته است تا با ارتقا سطح معیشت این قشر از جامعه ضمن روحیه بخشی و رفع دغدغه‌های این افراد از ایجاد جذابیت برای ورود آنان به شغل‌های کاذب بکاهد. عمده این تسهیلات در قالب امضای تفاهیم نامه با ارگان‌ها و بخش‌های مختلف صورت گرفته است. رویکرد دوم در ارائه تسهیلات به کارگران، دو سالی می‌شود که کسب‌خورده است. در این طرح تسهیلات به منظور تأمین تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای اشتغال در بنگاه‌هایی که شخص برای

است. همچنین بانک قرض الحسنه مهر ایران در سال گذشته (۹۷) یک میلیون و ۲۳۰ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه با اعتبار ۱۳۸ هزار میلیارد ریال پرداخت نموده است، که از این میزان نیز حدود ۵۵ درصد از تسهیلات به کارگران پرداخت شده است. تسهیلات عنوان شده در حوزه کارآفرینی و اشتغالزایی با محوریت سه طرح صورت گرفته است. **تسهیلاتی برای حفظ روحیه نیروی کار مولد** بانک قرض الحسنه مهر ایران برای رفع یا کاستن مشکلات جامعه کارگری و حفظ روحیه کار

خود را به ادای صحیح آن مسئولیت اختصاص دهد» بانک قرض الحسنه مهر ایران این کلام را چراغ راه خود نموده و در تلاش است تا با اعطای انواع تسهیلات ریالی، نقدینگی مورد نیاز این بخش از جامعه را تأمین کند. **کارگران گل سرسید در یافت تسهیلات** بر اساس آمار، بانک قرض الحسنه مهر ایران در طی ۱۲ سال فعالیت خود نزدیک به ۶ میلیون فقره تسهیلات به اعتبار ۴۷۷ هزار میلیارد ریال پرداخت نموده، که بیش از نیمی از این تسهیلات به عوامل تولید به ویژه نیروی کار اختصاص داشته

حدود ۵۵ درصد از تسهیلات بانک قرض الحسنه مهر ایران به عوامل تولید، اشتغالزایی، کارآفرینی و حمایت از کارگران پرداخت شده است. هر جامعه‌ای که از فرصت‌اندیشی و بازوی هنرمند کارگران، استفاده بهتری نمود، توسعه و پیشرفت، رونقی دو چندان در رگ‌های اقتصاد آن جاری کرد. شاید اینطور بهتر باشد که بگوییم اگر همه ی ثروتهای دنیا هم در یک جا جمع شود، اما کارگری برای کار نباشد، بی فایده است. از آنجا که مقام معظم رهبری فرمودند که «هر کسی در کشور مسئولیتی را که پذیرفته است، باید همه‌ی وقت و توان

برای دولت، شامل افزایش سرمایه‌گذاری در بخش‌های مولد، امکان حساسرسی و نظارت بر مؤسسات فعال در بازار غیر متشکل پولی، ایجاد توازن بین سرمایه‌گذاری‌ها، امکان رشد و گسترش بازار سرمایه، افزایش شفافیت اطلاعات، کاهش نابرابری‌های اجتماعی و افزایش عدالت در نظام مالیاتی خواهد بود.

پول‌ها در بانک می‌مانند، اما ترکیب سپرده‌ها تغییر می‌کند

مرکز پژوهش‌های مجلس از دیگر مراکز است که ابعاد اقتصادی اخذ مالیات از سود سپرده‌های بانکی را واکاوی کرده است. در این مطالعه که در سال ۱۳۹۶ انجام شده، نشان داده می‌شود با توجه به اینکه بخش قابل توجهی از پول، ماهیت فیزیکی ندارد، مالیات بر سود سپرده، موجب خروج پول از نظام بانکی نمی‌شود، اما ممکن است ترکیب سپرده‌ها و سهم هر بانک از این منابع را تغییر دهد.

بخش دیگر این مطالعه، به بررسی تجربه کشورهای G۲۰ در مالیات بر سود سپرده اختصاص دارد که بر این اساس، کشورها در سه گروه طبقه‌بندی شده‌اند. در گروه اول، مالیات تکلیفی بر بخشی از سود سپرده بانکی اعمال می‌شود. کشورهای اندونزی، آرژانتین، ایتالیا، آلمان، ژاپن و ترکیه در این گروه قرار دارند. در برخی دیگر از کشورها، سود سپرده بانکی به‌عنوان درآمد مشمول مالیات در نظر گرفته می‌شود و سود دریافتی در انتهای سال، مانند سایر درآمدها و هزینه‌های قابل قبول مالیاتی به مراجع مالیاتی اعلام می‌شود و پس از کسر هزینه‌ها درآمدها و اعمال قوانین تعریف‌شده، مالیات قابل پرداخت، تعیین می‌شود. استرالیا، آمریکا، انگلستان، برزیل، چین، روسیه، کانادا، فرانسه و آفریقای جنوبی از جمله کشورهایی هستند که سود سپرده در آنها، به‌عنوان یکی از انواع درآمد، مشمول مالیات است.

چالش‌ها و مزایای مالیات بر سود سپرده بانکی برای اقتصاد ایران

معاونت اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی در سال ۱۳۹۶ در مطالعه‌ای، امکان‌سنجی وضع مالیات بر سود سپرده‌های بانکی را بررسی کرده است. در این مطالعه، بر اخذ مالیات بر انواع مختلف درآمد اشخاص، تأکید و استدلال شده که نرخ سود سپرده‌های بانکی بیش از حد معینی، منابع مالی جامعه را از بخش‌های مولد اقتصاد خارج می‌کند.

تسهیلات بانکی به عوامل تولید اختصاص دارد

فعالیت در آن نیاز به تجهیزات دارد ارائه می‌شود. تسهیلاتی که کاربرد آن برای رفع نیازهای اولیه جهت خرید وسایل مورد نیاز شغل متقاضی و حفظ اشتغال تعیین شده است. اما طرح سوم دیدگاه کلان‌تری دارد و به دنبال افزایش قدرت خرید مردم و اشتغال‌زایی در تولید و اشتغال در بنگاه‌های کوچک و متوسط که دارای زنجیره ارزش داخلی بوده و موجبات اشتغال ملی را فراهم می‌کند. در این طرح پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به متقاضیان کالای ایرانی صورت گرفته است. انعقاد تفاهنامه همکاری با شرکتهای فرش ایران،

طرح ضربتی در بانک مسکن به اجرا درمی آید

بررسی و اقدام تشخیص دادیم، در نهایت ۳۴ پیشنهاد انتخاب شد که ۲۵ مورد از آنها که بیشتر حالت توصیه‌ای داشت جهت اقدام به ادارات ابلاغ شد. ۹ اقدام باقیمانده که قابلیت ارزش آفرینی داشتند در قالب برنامه عملیاتی جهت اقدام در ایام باقیمانده سال در دستور کار ادارات مرکزی قرار گرفت، مدیر امور طرح و برنامه بانک مسکن با اشاره به اینکه پنج استراتژی در اجرای این طرح ضربتی مدنظر است گفت: با اجرای این طرح‌ها مسیر استفاده بیشتر مشتریان بانک مسکن از خدمات و محصولات بانک فراهم می‌شود، کاربرد جدید برای محصولات بانک تعریف خواهد شد، مشتریان بیشتری جذب محصولات می‌شوند، بهره‌وری در مجموعه بانک ارتقا پیدا می‌کند و در نهایت وصول مطالبات بانک تقویت خواهد شد.

مدیر امور طرح و برنامه بانک مسکن از تصویب ۹ طرح ضربتی برای افزایش توان رقابتی بانک خبر داد. به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن، محمدحسن مرادی مدیر امور طرح و برنامه بانک مسکن در همایش مدیران ارشد بانک اعلام کرد: اخیراً با توجه به شرایط اقتصادی از همه مدیران بانک مسکن در استان‌های سراسر کشور خواستیم پیشنهادهای خود را برای طرح‌ها و اقدامات جدید و قابل اجرا جهت افزایش توان رقابتی بانک مسکن و همچنین توانمندسازی بانک برای تأمین مالی بیشتر بخش مسکن و ساختمان به ستاد مرکزی بانک مسکن ارائه کنند. مرادی با بیان اینکه این فراخوان مورد استقبال گسترده مدیران شعب استانی بانک مسکن قرار گرفت افزود: ۱۰۰ نوع پیشنهاد از مدیران استانی دریافت کردیم که ۷۳ مورد از آنها را قابل

اخبار

مدیرعامل صنعت و معدن به استان کرمان سفر می‌کند

دکتر حسین مهری فردا چهارشنبه به اتفاق هیأت همراه به استان کرمان سفر می‌کند.



به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک صنعت و معدن، دکتر حسین مهری رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل این بانک در این سفر با مسئولان استانی در خصوص مسائل و مشکلات فعالان بخش صنعت و معدن استان به گفتگو پرداخته و اقدامات اجرایی ممکن به منظور حمایت از کارآفرینان و تولیدکنندگان را بررسی می‌کند. همچنین بازدید از طرح‌های بزرگ استان که از سوی بانک صنعت و معدن تأمین مالی شده است و دیدار با صنعتگران و کارآفرینان و کارکنان شعب این بانک از دیگر برنامه‌های مدیرعامل در سفر به استان کرمان می‌باشد.

معاون عملیات بانکی ایران زمین:

نقش کلیدی بانکها در نهادینه سازی مسئولیت اجتماعی در جامعه

معاون عملیات بانکی ایران زمین، با اشاره به تلاش بانک ایران زمین برای اجرای



مسئولیت اجتماعی خود در حوزه اقتصادی و اجتماعی، اظهار داشت: بانک‌ها به عنوان سازمان‌هایی مردم‌نهاد نقش بسزایی در گسترش فرهنگ مسئولیت اجتماعی در جامعه ایفا می‌کنند. به گزارش روابط عمومی: هادی قدیمی معاون عملیات بانکی بانک ایران زمین با تشریح نقش راهبردی بانکها در حوزه مسئولیت اجتماعی اظهار داشت: مخاطبین و مشتریان بانکها امروز از بانک خود انتظار دارند مسیر حرکت اقتصادی خود را هم راستا با شرایط اجتماعی انتخاب کنند. وی افزود: بانک‌ها امروز علاوه بر اینکه نقشی راهبردی در کاهش آلودگی هوا، مصرف سوخت و کاهش مصرف کاغذ دارند، همسویا جامعه خود را در قبال اتفاقات طبیعی و اجتماعی مسئول می‌دانند.

برگزاری سومین جشنواره فرشتگان بانک رفاه

سومین جشنواره فرشتگان بانک رفاه به مناسبت روز جهانی معلولان و با هدف



تجلیل و دلجویی از فرزندان کم توان کارکنان بانک رفاه برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، در این جشنواره که بالغ بر ۲۵۰ نفر از کارکنان بانک رفاه و خانواده‌هایشان از سراسر کشور حضور داشتند، دکتر دوستی از اساتید برجسته در حوزه کودکان استثنایی، ضمن سخنرانی در زمینه سلامت روانی در کودکان کم توان، به سؤالات خانواده‌ها در حوزه‌های سلامت روانی، تحصیل، ازدواج، نحوه برقراری ارتباط با فرزندان معلول و پذیرش این افراد در خانواده‌هایشان پاسخ داد. در این مراسم «فریبا معصومی» از معلولان ۹۰ درصد استان گیلان و کارآفرین برتر کشور نیز طی سخنانی به تشریح علل و عوامل موفقیت خود پرداخت.

در این جشنواره از سوی بانک رفاه برنامه‌های شاد و مفرح برای این عزیزان تدارک دیده شد که اجرای برنامه‌های شاد و مفرح همچون اجرای تئاتر شاد و موزیکال، مسابقات ورزشی، نورافشانی، مراسم برگزاری جشن تولد نمادین فرزندان معلول و کارگاه‌های نقاشی روی سفال و سفالگری از بخش‌های دیگر این جشنواره بود و در پایان از فرزندان معلول خانواده‌ها در زمینه‌های ورزشی، هنری و تحصیلی با اهدای جوایز قدردانی به عمل آمد.